2

Совет

Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области

РЕШЕНИЕ

«24» декабря 2024 года                                                                                                          № 50
О внесении изменений и дополнений в Устав Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области

В целях приведения Устава Русско-Полянского городского поселения                      Русско-Полянского муниципального района Омской области в соответствие с действующим законодательством, Совет Русско-Полянского городского поселения решил:

1. Внести в Устав Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области следующие изменения:
1) в части 1 статьи 4 Устава:

- в пункте 28 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также» исключить;

- пункт 30 изложить в следующей редакции:
«30) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»;

- дополнить пунктом 42 следующего содержания:

«42) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 07 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;
2) в части 6 статьи 6 Устава слова «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума» заменить словами «соответствующей комиссией референдума», слова «исполнительным органом государственной власти Омской области» заменить словами «исполнительным органом Омской области»;
3) в статье 19.1 Устава:

- в части 2 слова «законодательных (представительных) органов государственной власти» заменить словами «законодательных органов»;

- в части 5.1 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

- в подпункте «а» пункта 2 части 9 слова «аппарате избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления,» исключить;

- в подпункте «б» пункта 2 части 9 слова «аппарате избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления,» и слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации» исключить;
- в части 10 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Омской области)» исключить;
- в части 11 слова «(руководитель высшего исполнительного органа государственной власти Омской области)» исключить;

4) статью 25 Устава дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;

5) в части 3 статьи 28 Устава слова «опубликования (обнародования)» заменить словом «обнародования»;

6) в статье 36 Устава:

- в наименовании статьи слова «опубликование (обнародование)» заменить словом «обнародование»;

- в части 2 слова «опубликования (обнародования)» заменить словом «обнародования»;

- в части 3:

а) слова «или соглашения» заменить словами «, в том числе соглашения»;

б) второе предложение абзаца второго исключить;

-первое предложение части 4 исключить;

7) статью 42 Устава дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации, действующих в границах Омской области, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.»;
8) в статье 53 Устава:

- в части 1 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;
- часть 2 дополнить пунктами 4.1 и 6 следующего содержания:

«4.1) приобретения им статуса иностранного агента;

«6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.».
2. Назначить публичные слушания по вопросу изменений и дополнений в Устав Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области на 10 января 2025 года в 11-00 часов по адресу: р.п. Русская Поляна Русско-Полянского района Омской области, ул. Ленина 78.
2.1. Установить, что заявки на участие в публичных слушаниях, предложения и замечания по проекту изменений и дополнений в Устав Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области принимаются до 10 января 2025 года с 9-00 до 17-00 часов, в здании администрации Русско-Полянского городского поселения.
3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию, в порядке, определенном статьей 36 Устава Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета
Русско-Полянского городского поселения

        М.С. Ткач
Глава
Русско-Полянского городского поселения

           С.Г. Иващенко